ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О проведении социальной акции
«Спасибо доктору!»
В целях популяризации и повышения уровня значимости профессий сферы здравоохранения - врача, провизора, медицинской сестры и фармацевта:
1. [bookmark: bookmark9]Директору ОГАУ «Центр медицинской и фармацевтической информации» (Малахова С.В.) обеспечить:
1) [bookmark: bookmark10]подготовку и проведение социальной акции «Спасибо доктору!» (далее - акция) в период с 01 апреля по 10 июня 2021 года;
2) [bookmark: bookmark11]координацию и взаимодействие участников, организаторов и партнеров акции;
3) [bookmark: bookmark12]информационное освещение акции.
2. [bookmark: bookmark13]Утвердить Положение о проведении социальной акции «Спасибо доктору» согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. [bookmark: bookmark14]Главным врачам областных государственных учреждений здравоохранения Томской области разместить информацию об акции на официальных сайтах учреждений.
4. [bookmark: bookmark15]Руководителям федеральных и частных медицинских организаций Томской области рекомендовать разместить информацию об акции на официальных сайтах учреждений.
5. [bookmark: bookmark16]Начальнику отдела организационной работы, контроля и делопроизводства комитета организационно-кадровой работы Департамента здравоохранения Томской области (Пазыч А.М.) включить церемонию награждения акции в сценарий торжественного собрания, посвященного празднованию Дня медицинского работника в 2021 году.
6. [bookmark: bookmark17]Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Департамента здравоохранения Томской области - первого заместителя Бойкова В.А.
Начальник департамента
С.В. Дмитриев

С.В. Малахова
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Департамента здравоохранения Томской области
Положение
о проведении социальной акции
«Спасибо доктору!»
1. [bookmark: bookmark18]Общие положения
1.1. [bookmark: bookmark19]Проведение акции на территории Томской области осуществляется в целях популяризации и повышения уровня значимости профессий сферы здравоохранения - врача, провизора, медицинской сестры и фармацевта.
2. [bookmark: bookmark20]Организаторы и партнеры акции
2.1. [bookmark: bookmark21]Организатором акции является ОГАУ «Центр медицинской и фармацевтической информации» при поддержке Департамента здравоохранения Томской области и Медицинской Палаты Томской области.
2.2. [bookmark: bookmark22]Информационными партнерами акции являются ГТРК «Томск», газета «Томские новости», «Радио Сибирь», Интернет-портал «В Томске», газета «Область здоровья», сайт tabletka.online.
3. [bookmark: bookmark23]Условия, сроки и порядок проведения акции
3.1. [bookmark: bookmark24]К участию в акции приглашаются все жители Российской Федерации.
3.2. [bookmark: bookmark25][bookmark: _GoBack]Акция проводится с 1 апреля по 10 июня 2021 года.
3.3. [bookmark: bookmark26]Для участия в акции необходимо зайти на специальную страницу акции spasibo.tabletka.tomsk.ru и оставить благодарность в текстовом или видео-формате.
3.4. [bookmark: bookmark27]Победители акции определяются в пяти номинациях:
«Моя любимая больница» - номинация, победителем в которой становится медицинская организация Томской области, набравшая наибольшее количество благодарностей в свой адрес;
«Моя любимая аптека» - номинация, победителем в которой становится аптечная организация Томской области, набравшая наибольшее количество благодарностей в свой адрес;
«Народный доктор» - номинация, победителем в которой становится врач (высшее медицинское образование) медицинской организации Томской области, набравший наибольшее количество благодарностей в свой адрес;
«Народная медсестра» - номинация, победителем в которой становится медсестра/фельдшер/акушер (среднее медицинское образование) медицинской организации Томской области, набравший наибольшее количество благодарностей в свой адрес;
«Народный аптекарь» - номинация, победителем в которой становится провизор/фармацевт (высшее/среднее фармацевтическое образование) аптечной
3 организации Томской области, набравший наибольшее количество благодарностей в свой адрес.
4. [bookmark: bookmark28]Подведение итогов акции
4.1. [bookmark: bookmark29]Обработку и подсчет поступивших благодарностей (на станицу spasibo.tabletka.tomsk.ru) проводят специалисты организатора акции - ОГАУ «Центр медицинской и фармацевтической информации».
4.2. [bookmark: bookmark30]По итогам акции определяются победители в каждой номинации.
4.3. [bookmark: bookmark31]Награждение победителей акции проводится на торжественной церемонии празднования Дня медицинского работника представителями сферы здравоохранения Томской области - в июне 2021 года.
4.4. [bookmark: bookmark32]Результаты акции публикуются на сайтах: tomsk.gov.ru (Администрация Томской области), zdrav.tomsk.ru (Департамент здравоохранения Томской области) и tabletka.online (ОГАУ «Центр медицинской и фармацевтической информации), а также в средствах массовой информации и на иных ресурсах
[bookmark: bookmark33][bookmark: bookmark34][bookmark: bookmark35]скажи «Спасибо» доктору!

Благодарности принимаются не только в устной и
письменной формах, но и в формате видео-обращений!